
ZARZĄDZENIE NR 46.2020 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie mienia Gminy Grębocice 
oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury za 2019 rok 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019r., poz. 869 ze zm.)Wójt Gminy Grębocice zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedłożyć Radzie Gminy Grębocice: 

- informację o stanie mienia komunalnego za 2019 rok, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, 

- sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji  kultury za 2019 rok, które stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 46.2020

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 19 marca 2020 r.

INFORMACJA

O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO

1.Informacja o składnikach mienia komunalnego oraz o sposobach nabycia tego mienia
określonych w rozdz. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2019r.,
poz. 506 ze zmianami ).

2.Dane dotyczące mienia gminy według prawa własności.

2.1. Aktywa trwałe.

2.1.1. Wartości niematerialne i prawne.

2.1.2. Rzeczowe aktywa trwałe.

2.1.3.Należności długoterminowe.

2.2.Aktywa obrotowe.

2.2.1. Zapasy.

2.2.2. Należności krótkoterminowe.

2.2.3. Inwestycje krótkoterminowe.

2.3.Inne prawa rzeczowe.

3.Posiadanie.

4.Ograniczenia prawa własności.

5.Gospodarowanie zasobem mienia gminnego oraz zdarzenia mające wpływ na stan mienia.

6.Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i  innych praw majątkowych oraz
posiadania.

7.Wydatki związane z gospodarowaniem mieniem gminnym.

1.Informacja o składnikach mienia komunalnego oraz o sposobie nabycia tego mienia.

Zasób mienia komunalnego Gminy Grębocice stanowi mienie gminne wyłącznie w formie prawa
własności. Mieniem gminnym jest własność i inne prawa majątkowe, wyszczególnione w dalszej części
informacji.

Gmina utworzyła jednostki organizacyjne tj. samorządowe jednostki budżetowe, samorządowy zakład
budżetowy oraz komunalną osobę prawną – instytucję kultury, którym przekazano mienie ruchome
i majątek trwały.

Jest również współzałożycielem spółki pn.: „Dolnośląski Projekt Rekultywacji Sp. z o.o” we
Wrocławiu i posiada w niej 301 udziałów o wartości nominalnej 150 500,00zł.

Na terenie gminy nie działają spółki przekształcone z przedsiębiorstw na podstawie przepisów ustawy
o gospodarce komunalnej (z mocy samego prawa).

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 ze
zmianami) w związku z art. 5 ust. 1 tej ustawy w 2016r. Gmina nabyła z mocy prawa nieodpłatnie
nieruchomości, na podstawie wydanych decyzji administracyjnych.

Poniżej podano zestawienie dotyczące nabywania mienia w okresie od 1991 – 2019r.

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 1



Decyzje wydane z mocy prawa :

·w latach 1991 – 1994  - 40,

·w latach 1996 – 2004  – 36,

·w latach 1996/97 – 14 (przekazanie mienia oświaty)

·w roku 2015 – 4,

·w roku 2016 – 1

W trakcie nabywania mienia zawarto w latach 1991 – 2019r. – 82 akty notarialne z osobami fizycznymi
w celu nabycia mienia na realizację celu publicznego oraz 37 aktów notarialnych z ANR w ramach
nieodpłatnego przekazania gruntów i 8 aktów notarialnych z osobą prawną na realizację celów własnych.

Stan składników mienia obrotowego gminy jest zmienny i zależny od charakteru oraz rozmiarów
prowadzonej działalności bieżącej.

Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece dla wszystkich nieruchomości gminy urządzono
księgi wieczyste, a ich wartość wprowadzono do ewidencji księgowej.

Składniki mienia objęte są ewidencją księgową jednostki, która je użytkuje.

2. Dane dotyczące mienia gminy według prawa własności.

Składniki mienia gminy objęte prawem własności:

2.1.AKTYWA TRWAŁE

Do aktywów trwałych gminy zaliczono następujące składniki:

1.Wartości niematerialne i prawne.

2.Rzeczowe aktywa trwałe (środki trwałe grupa 0-8, w tym zbiory biblioteczne

i prawo użytkowania wieczystego gruntu ).

3.Należności długoterminowe.

Wartość majątku trwałego, który przysługuje Gminie na prawach własności wynosi na dzień
31 grudnia 2019r – 184 122 917,75zł

z tego:

2.1.1 Wartości niematerialne i prawne - oprogramowanie komputerów

Wartość ogółem - 338 070,16zł

z tego:

Urząd Gminy - 198 115,10 zł

ZGK w Grębocicach - 32 145,07 zł

GOPS w Grębocicach - 12 281,90 zł

Przedszkole Publiczne w Grębocicach - 4 603,97 zł

Szkoła Podstawowa w Grębocicach - 64 659,83 zł

Szkoła Podstawowa w Rzeczycy - 17 126,57 zł

Żłobek Gminny w Grębocicach - 0,00 zł

ZEASziP w Grębocicach - 9 137,72 zł

2.1.2. Rzeczowe aktywa trwałe 183 784 847,59zł

1). Środki trwałe (grupa 0-8) - 177 272 854,16zł

( grunty, budynki, budowle, uzbrojenie terenu, melioracje,

ulice i place, maszyny, urządzenia, środki transportu

i inne przedmioty)

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 2



Urząd Gminy - 98 805 687,69 zł

ZGK w Grębocicach - 43 212 510,33 zł

GOPS w Grębocicach - 4 000,00 zł

Przedszkole Publiczne w Grębocicach - 2 928 166,72 zł

Szkoła Podstawowa w Grębocicach - 27 595 536,21 zł

Szkoła Podstawowa w Rzeczycy - 4 530 043,61 zł

Żłobek Gminny w Grębocicach - 0,00 zł

ZEASziP w Grębocicach - 196 909,60 zł

2). Środki trwałe w używaniu – 6 105 025,84zł

(wyposażenie obiektów o niskiej wartości jednostkowej,

narzędzia i inne przedmioty trwałego użytku)

Urząd Gminy - 2 440 238,15 zł

ZGK w Grębocicach - 415 202,60 zł

GOPS w Grębocicach - 131 659,34 zł

Przedszkole Publiczne w Grębocicach - 412 847,06 zł

Szkoła Podstawowa w Grębocicach - 1 836 668,54 zł

Szkoła Podstawowa w Rzeczycy - 578 691,27 zł

Żłobek Gminny w Grębocicach - 0,00 zł

ZEASziP w Grębocicach - 289 718,88 zł

3). Zbiory biblioteczne - 406 967,59zł

Szkoła Podstawowa w Grębocicach - 258 757,21 zł

Szkoła Podstawowa w Rzeczycy - 147 141,60 zł

Przedszkole Publiczne w Grębocicach - 1 068,78 zł

ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH WG KLASYFIKACJI RODZAJOWEJ

Grupa Wyszczególnienie wartość na dzień 31.12.2019r.

0 Grunty 16 295 692,63zł
1 Budynki i lokale 55 273 511,60zł

2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 98 675 024,82zł

3 Kotły i maszyny 186 220,40zł

4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 752 166,93zł

5 Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty 542 592,77zł

6 Urządzenia techniczne 3 155 120,42zł

7 Środki transportowe 1 136 144,30zł

8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 1 256 380,29zł

RAZEM 177 272 854,16zł

Wartość mienia komunalnej osoby prawnej (Gminne Centrum Kultury i Biblioteka) wynosi na
31.12.2019r. – 2 300 167,32zł

z tego:

I. Wartości niematerialne i prawne - 28 555,93zł

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 3



II. Rzeczowe aktywa trwałe ( środki trwałe ) 2 271 611,39zł

1). Środki trwałe (grupa 0-8) - 1 354 115,85zł

2). Środki trwałe w używaniu – 672 171,78zł

(wyposażenie obiektów o niskiej wartości jednostkowej,

narzędzia i inne przedmioty trwałego użytku)

3). Zbiory biblioteczne - 243 668,27zł

4). Zbiory specjalne i audiobooki - 1 655,49zł

ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH WG KLASYFIKACJI RODZAJOWEJ

Grupa Wyszczególnienie wartość na dzień 31.12.2019r.

0 Grunty 0 zł
1 Budynki i lokale 930 617,84 zł

2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 236 730,75 zł

3 Kotły i maszyny energetyczne 0 zł

4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 0 zł

5 Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty 0 zł

6 Urządzenia techniczne 0 zł

7 Środki transportowe 0 zł

8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 186 767,26 zł

RAZEM 1 354 115,85 zł

2.1.3. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE.

Na dzień 31 grudnia 2019r. Gmina Grębocice posiada należności długoterminowe w wysokości
22 133 813,36zł. ( porozumienia z KGHM, opłaty za zajęcie pasa drogowego ).

2.2. AKTYWA OBROTOWE

Do aktywów obrotowych gminy kwalifikuje się następujące składniki mienia gminy:

1.Zapasy ( w tym art. spożywcze) na kwotę : 360 327,99zł,

2.Należności krótkoterminowe : 2 617 201,25 zł,

3.Środki pieniężne na rach. bankowych

wszystkich jednostek organizacyjnych: 8 629 328,70 zł, (bez rach. ZFŚS i depozytowego)

Stan aktywów obrotowych gminy ulega zmianom. Służy on bieżącej działalności gminy, a jego wielkość
dla wszystkich jednostek organizacyjnych określić można na podstawie planu budżetu.

Na dzień 31 grudnia 2019r. Gmina Grębocice nie posiada należności z tytułu nabycia nieruchomości,
których okres spłaty jest krótszy niż jeden rok i z tego tytułu kwalifikowane są do należności
krótkoterminowych.

2.3. INNE PRAWA RZECZOWE.

Gmina posiada ograniczone prawo rzeczowe – hipoteki przymusowe. Nie posiada hipotek umownych.

Wartość prawa ujawniona w księgach wieczystych na dzień 31 grudnia 2019r. z tytułu:

- hipotek przymusowych wynosi - 938 405,72zł, w tym:

a) osoby fizyczne – 170 318,15zł,

b) osoby prawne - 768 087,57zł.

- hipotek umownych wynosi - 0,00zł.

Hipoteka przymusowa ustanawiana jest na wniosek gminy w przypadku powstania zaległości

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 4



podatkowych stwierdzonych tytułem wykonawczym, określonym w przepisach o postępowaniu
egzekucyjnym.

Hipotekę umowną ustanawiają nabywcy nieruchomości gminy, którym w umowie sprzedaży płatność za
nieruchomości ustalono w ratach.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH GMINY - ( na prawach własności ).

Lp. Wyszczególnienie Stan w ha
na

31.12.2018r.

Zwiększeni
a

w ha

Zmniejszeni
a

w ha

Stan w ha na
31.12.2019r.

1. Drogi 231,4299 1,0733 0,1947 232,3085
2. Rowy 24,1787 - - 24,1787
3. Cmentarze 3,1400 - - 3,1400
4. Grunty zabudowane; w tym w szt. :

-remizy strażackie
-domy kultury
-przedszkola
-zabudowanie mieszkalne
-świetlice
-pozostałe (bud. gospod. i usług.)
- szkoły
-parkingi

0,5200
0,7833
0,6046
1,5832
2,9070
1,0842
3,9125
0,6985

-
-
-

-

-
-

-
-
-
-

-
-
-

0,5200
0,7833
0,6046
1,5832
2,9070
1,0842
3,9125
0,6985

5. Użytki kopalne 10,2900 - - 10,2900
6. Lasy i zadrzewienia 1,3600 - - 1,3600
7. Tereny zieleni 1,0502 - 1,0502
8. Zbiorniki p.poż. 0 - - 0,0
9. Boiska sportowe (tereny rekreacyjno-

sportowe)
36,3770 0,0232 36,4002

10. Wodociągi 1,6320 - - 1,6320
11. Kanalizacja 3,1805 - - 3,1805
12. Wysypiska śmieci i WPGO 4,3714 - - 4,3714
13. Grunty niezabudowane 15,0131 - 15,0131
14. Parki 13,1958 - - 13,1958
15. Grunty przejęte od Kuratorium

Oświaty
5,0600 - - 5,0600

16. Gruntu przejęte z mocy prawa
(ośrodki zdrowia)

0,3230 - - 0,3230

OGÓŁEM 362,6949 1,0965 0,1947 363,5967
Grunty oddane w użytkow. wieczyste
(OSM, FARMER, osoby fizyczne)

1,5321 - 0,0322 1,4999

Prawo własności obejmuje również posadowione na tych gruntach budynki i budowle służące realizacji
zadań ustawowych gminy oraz oddane do korzystania osobom trzecim.

Gmina posiada w zasobie prawo użytkowania wieczystego do działki nr 110/21 o pow. 0,1229ha
w obrębie Trzęsów oraz działki nr 401/5 o pow. 0,0153 ha, działki nr 401/6 o pow. 0,0951 ha w obrębie
Grębocice, których właścicielem jest Skarb Państwa.

3. Posiadanie.

Gmina nie posiada majątku, dla którego nie określono tytułu prawnego lub prawo to przysługuje innym
osobom.

4. Ograniczenia prawa własności gminy.

Prawo własności gminy zostało obciążone ograniczonym prawem rzeczowym na rzecz innych osób,
z tego:

- służebność ( przesyłu) - 0,6157 ha

- oddano w użytkowanie sieci gazowe dla Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 5



Sp. z o.o. we Wrocławiu - 22,9 km

- oddano w trwały zarząd - 7,5431 ha

1. Szkoła Podstawowa w Grębocicach:

– dz. nr 174/4, 174/1, 706, 175/4, 176/1.

2. Szkoła Podstawowa w Rzeczycy:

- dz. nr 253/1.

3. Przedszkole Publiczne:

- Grębocice – dz. nr 220/2,

- Oddział w Rzeczycy dz. nr 681/5.

4. Zakład Gospodarki Komunalnej w Grębocicach:

– dz. nr 218/4.

5. Gimnazjum w Grębocicach:

- dz. nr 173/1.

- oddano w użyczenie - 2,4105 ha

1. Ochotnicza Straż Pożarna w  Grębocicach – dz. nr 421.

2.Ochotnicza Straż Pożarna w Kwielicach - część działki nr 735,

3. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka:

- Grębocice - dz. nr 282/3, 282/4, 221/1

- WOK Rzeczyca - dz. nr 682,

4.Osoba fizyczna - dz. nr 590/3 – 0,0081ha,

5. Instytut Geofizyki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie:

- Duża Wólka dz. nr 47/4 – 1m2 ,

- Grodziszcze dz. nr 312 – 1m2,

- Krzydłowice dz. nr 542 – 1m2,

- Obiszów dz. nr 75/2 – 1m2,

- Trzęsów dz. nr115/2 – 1m2.

6. Dolnośląski Projekt Rekultywacji Sp.z o.o. we Wrocławiu:

- Grębocice dz. nr 15 – 12000m2 i dz. nr 16/1 – 2614 m2.

7. Związek Gmin Zagłębia M - łącznie: 0,1128 ha :

- Bieńków dz. nr: 142– 32,4m2; 196/2- 8 m2,

- Czerńczyce dz. nr: 24/7– 10,0 m2; 16– 24,0 m2,

- Grębocice dz. nr: 282/4- 24 m2; 590/3- 24 m2; 609/1- 24 m2; 551/4- 24 m2; 421- 35 m2;

175/4- 32,4 m2; 175/7- 2,5 m2,

- Grodowiec dz. nr: 109- 33,5 m2; 164- 36 m2; 154/2- 11 m2,

- Grodziszcze dz. nr: 312- 24 m2; 112/3- 27 m2;

- Krzydłowice dz. nr: 498/2- 32,4 m2; 677- 5,6 m2; 498/1- 6 m2; 463/2- 30,0 m2; 540- 2,4 m2,

- Kwielice dz. nr: 214- 32,4 m2; 713- 20 m2; 706/3- 24 m2,

- Obiszów dz. nr: 194/4- 10 m2;

- Ogorzelec dz. nr: 103- 24 m2; 90- 10 m2; 102- 2,5 m2,

- Proszyce dz. nr: 13/3- 27m2; 5- 30 m2,

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 6



- Retków dz. nr: 164/4- 51 m2, 70/1 – 45m2 ,

- Rzeczyca dz. nr: 682- 33 m2; 522/7- 42 m2; 255/13- 30,1 m2; 255/16- 2,3 m2; 522/6- 24 m2,

- Stara Rzeka dz. nr: 201/18- 24 m2,

- Szymocin dz. nr: 261/2- 18 m2; 261/2- 25 m2; 262- 32,4 m2,

- Świnino dz. nr: 183- 27 m2,

- Trzęsów dz. nr: 66/2- 27 m2; 52- 24 m2; 43- 12 m2; 82- 24 m2;

- Żabice dz. nr: 666/24- 35 m2; 95/1- 12,1 m2.

Innych ograniczonych praw nie ustanowiono.

Część nieruchomości gruntowych oddano do korzystania osobom trzecim, z tego:

- dzierżawa gruntów na cele rolne (ogółem wszystkich gruntów) - 4,7797 ha

- grunty oddane w nieodpłatne użytkowanie na podstawie „Karty Nauczyciela” - 5,0300 ha

Do dnia 31 grudnia 2019r. w użytkowanie wieczyste przekazano 1,4999 ha nieruchomości gruntowych
zabudowanych i nie zabudowanych.

5. Gospodarowanie zasobem mienia gminnego oraz zdarzenia mające wpływ na stan tego mienia.

Gospodarowanie mieniem gminnym w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami polega na
wykonywaniu czynności związanych z ewidencją mienia, jego wyceną, planowanym wykorzystaniem
zasobu, zabezpieczeniem przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, naliczaniem i windykacją należności za
ich udostępnienie, rozporządzaniu mieniem, podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym
w sprawach o własność lub inne prawa rzeczowe na nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu lub
dzierżawy, o stwierdzenie nabycia innych praw, o wpis w księdze wieczystej, a ponadto na przygotowaniu
opracowań geodezyjno-prawnych i projektowych, dokonywaniu scaleń i podziałów nieruchomości, a także
wyposażaniu ich w niezbędne urządzenia infrastruktury technicznej.

Czynności prawne i faktyczne (wywołujące skutki prawne) z zakresu gospodarowania nieruchomościami
podejmował Wójt Gminy.

Na podstawie udzielonego pełnomocnictwa czynności związane z ochroną i zabezpieczeniem mienia oraz
naliczaniem i windykacją należności za ich udostępnienie wykonują kierownicy jednostek organizacyjnych
gminy. Zakres pełnomocnictwa obejmuje czynności w zakresie zwykłego zarządu mieniem gminy.

Kierownicy jednostek uprawnieni są do wykonywania czynności rozporządzających
w odniesieniu do składników majątku obrotowego.

W wyniku czynności prawnych, wyszczególnionych w dalszej części niniejszej informacji,
w 2019r. wystąpiły następujące zmiany stanu mienia komunalnego:

I. ZMIANY ZWIĘKSZAJĄCE STAN MIENIA GMINY

I) GRUNTY 1,0965 ha

a) grunty przeznaczone pod inwestycje o łącznej powierzchni 1,0965 ha

w tym :

Øodpłatnie od osób fizycznych 0,8165 ha

Øodpłatnie od osób prawnych 0 ha

Ønieodpłatnie od ANR 0,2800 ha

II. ZMIANY ZMNIEJSZAJĄCE STAN MIENIA GMINY

I ) GRUNTY 0,1947 ha

w tym:

- sprzedaż nieruchomości gruntowych: 0,1030 ha

- pomiary geodezyjne działek 0,0917 ha

Majątek administracyjny gminy stanowią obiekty szkół podstawowych, przedszkola gminnego, obiekty

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 7



sportowe, obiekty będące siedzibą władz administracyjnych, obiekty kultury, obiekty służące świadczeniu
usług komunalnych, do których świadczenia gmina jest zobowiązana.

Najważniejsze z obiektów służących świadczeniu usług komunalnych to:

- oczyszczalnie ścieków - 1  szt.

-sieci wodociągowe o długości - 91,20 km,

-sieci kanalizacyjne - 101,90 km,

-sieci burzowe – 10,88 km,

- drogi gminne - 61,06 km,

- wysypisko odpadów komunalnych – 1 szt. - w rekultywacji

Do dnia 31 grudnia 2019 roku nie nastąpiły zmiany stanu mienia gminy spowodowane zdarzeniami
losowymi, takimi jak powódź, pożar, inne kataklizmy oraz kradzież.

W roku 2019 nastąpiło przekształcenie prawa użytkowania wieczystego do działki nr 535/2 w obr.
Krzydłowice o pow. 0,0322 ha przysługującego osobie fizycznej w prawo własności.

III. INFORMACJA O  ZMIANACH W  STANIE MIENIA KOMUNALNEGO

( WG GRUP RODZAJOWYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH OD 0 - 8 ).

Wyszczególnienie Stan na
31.12.2018r.

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na
31.12.2019r.

Urząd Gminy 81 413 442,77 17 556 402,74 164 157,82 98 805 687,69

ZGK 42 242 704,95 1 034 405,38 64 600,00 43 212 510,33
GOPS 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
Przedszkole Gminne 2 928 166,72 0,00 0,00 2 928 166,72
Sz.P. Rzeczyca 4 530 043,61 0,00 0,00 4 530 043,61
Sz.P. Grębocice 11 953 554,94 15 645 281,27 3 300,00 27 595 536,21
Gimnazjum Grębocice 15 719 360,59 0,00 15 719 360,59 0,00
Żłobek Gminny 0,00 0,00 0,00 0,00

ZEASziP 571 522,61 233 726,05 608 339,06 196 909,60

GCKiB 1 354 115,85 0,00 0,00 1 354 115,85
RAZEM 160 716 912,04 34 469 815,44 16 559 757,47 178 626 970,01

Zmiany te są wynikiem działalności inwestycyjnej Gminy lub w związku z przekazywaniem majątku
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi gminy.

6. Dochody gminy uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz
posiadania.

Podstawowe źródła dochodów stanowią sprzedaż mienia, najem, dzierżawa i użytkowanie. Występują
także dochody z tytułu przekazania mienia gminy w użytkowanie wieczyste i trwały zarząd oraz z tytułu
opłaty adiacenckiej i renty planistycznej.

INFORMACJA O WIELKOŚCI ZREALIZOWANYCH W 2019 R. DOCHODÓW.

 

NAZWA
WYKONANIE

DOCHODY W 2019r.

Sprzedaż mienia komunalnego ( odpłatne zbycie nieruchomości ) 5 000,00

Sprzedaż składników majątkowych 2 810,62
Wieczyste użytkowanie gruntów, trwały zarząd, ustanowienie służebności
gruntowej,
przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności

2 772,90
516,00

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 8



Najem lokali 65 268,49
Dzierżawa gruntów użytkowanych
rolniczo i inne dzierżawy 5 218,78

Użytkowanie i dzierżawa sieci gazowych 24 870,71

Opłata adiacencka i planistyczna 22 340,00

Udostępnianie nieruchomości gminy do korzystania powoduje również w większości przypadków
obowiązek wnoszenia danin publicznych, w szczególności podatku od nieruchomości, który stanowi
dochód gminy. Wpływy podatkowe z tytułu udostępnienia majątku gminy ujęto w kwocie zbiorczej
dochodów z podatku od nieruchomości.

W związku z szerokim zakresem prowadzonej działalności inwestycyjnej gminy ciągle trwa proces
oddawania do eksploatacji nowych obiektów w wyniku czego wartość majątku gminy ulega zwiększeniu.

7. Wydatki związane z gospodarowaniem mieniem gminnym.

Wydatki związane z gospodarowaniem mieniem w roku 2019  wykazane są w dziale:

-700 - gospodarka mieszkaniowa

-710 – działalność usługowa

Koszty eksploatacji podstawowych obiektów gminy ujęte są w planie wydatków wg rozdziałów
właściwych dla poszczególnych rodzajów działalności gminy; w tym:

- melioracji wodnych (rowy) - w dziale 010 – rolnictwo i  łowiectwo,

- dróg publicznych - w dziale 600 – transport i łączność,

- obiektów służących działalności

komunalnej - w dziale 010 – rolnictwo i  łowiectwo,

400 - wytwarzanie i zaopatrywanie

w energię elektryczną, gaz i wodę,

700 – gospodarka mieszkaniowa,

710 – działalność usługowa ,

900 - gosp. komunalna i ochr. środowiska,

- obiektu będącego siedzibą

organów gminy - w dziale 750 - administracja publiczna,

- obiektów ochrony przeciwpożarowej - w dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż,

- obiektów placówek oświatowych - w dziale 801 – oświata i wychowanie,

- obiektów służących działalności

kulturalnej - w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego,

- obiektów sportowych - w dziale 926 - kultura fizyczna.  

 

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 46.2020

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 19 marca 2020 r.

S P R A W O Z D A N I E

z wykonania planu finansowego
samorządowej instytucji kultury

za 2019 r.

W planie budżetu gminy na 2019 rok przyjętym Uchwałą Nr III/20/2018 Rady Gminy Grębocice z dnia
20 grudnia 2018r., zaplanowano po stronie wydatków dotacje podmiotowe przeznaczone na działalność
instytucji kultury w łącznej kwocie 1 413 000,00zł oraz dotacje celowe w kwocie 30 000zł.

Na przestrzeni półrocza dotacja podmiotowa wzrosła o 85 900,00zł do kwoty 1 498 900,00zł,
a dotacja celowe o kwotę 70 000,00zł do kwoty 100 000,00zł.

Na terenie gminy funkcjonuje samorządowa instytucja kultury pn.: Gminne Centrum Kultury
i Biblioteka w Grębocicach, która otrzymała z budżetu gminy w 2019r. środki na działalność
w następujących wysokościach:

1. dotacja podmiotowa:

w Dziale 921 – „ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”,

w Rozdziale 92109 – „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”.

- na działalność kulturalną kwotę 1 215 900,00zł z czego wykorzystano kwotę: 1 208 553,98zł., t.j.
99,40% wykonania planu,

w Rozdziale 92116 – „Biblioteki”.

- na działalność biblioteczną kwotę 283 000,00zł z czego wykorzystano kwotę: 279 688,46zł., t.j.
98,83% wykonania planu.

2. dotacja celowa:

w Rozdziale 92109 – „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”.

- na Uniwersytet Trzeciego Wieku kwotę 60 000,00zł z czego wykorzystano całą kwotę tj.100,00%
wykonania planu,

- na zakup sprzętu muzycznego kwotę 15 000,00zł., z czego wykorzystano kwotę14 231,50zł tj.
94,88% wykonania planu,

- na zagospodarowanie terenu przy WOK w Rzeczycy kwotę 25 000,00zł., z czego wykorzystano kwotę
24 919,80zł tj. 99,68% wykonania planu,

Szczegółowe informacje z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury przedstawia
załącznik pn.:

„Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki
w Grębocicach za 2019r.” przedłożone przez Dyrektora.

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego
Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Grębocicach za 2019 rok

I. PRZYCHODY

L.p. Wyszczególnienie Plan roczny Wykonanie Struktura
% (4:3)

1. 2. 3. 4. 5.

1. Dotacja podmiotowa 1 498 900,00 1 488 242,44 99,29
2. Dotacja celowa Uniwersytet Trzeciego Wieku 60 000,00 60 000,00 100,00
3. Dotacja celowa - zakup instrumentów

muzycznych oraz remont terenu przy WOK
40 000,00 39 151,30 97,88

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 1



Rzeczyca
4. Dotacja Biblioteki Narodowej na zakup

nowości wydawniczych
4 400,00 4 400,00 100,00

4. Dzierżawa, najem 23 160,87 23 160,87 100,00
5. Sprzedaż usług kulturalnych 31 191,68 31 191,68 100,00
6. Pozostałe przychody operacyjne 2 400,00 2 400,00 100,00
7. Przychody finansowe 368,01 368,01 100,00

Razem 1 660 420,56 1 648 914,30 99,31

II. WYDATKI Z DOTACJI PODMIOTOWEJ

L.p. Rodzaj kosztów Plan roczny Wykonanie Struktura
% (4:3)

1. 2. 3. 4. 5.
1. Zużycie energii 7 561,02 7 561,02 100,00
2. Gaz ziemny 45 771,66 45 771,66 100,00
3. Zakup materiałów i wyposażenia 162 268,46 162 268,46 100,00
4. Zakup żywności 25 431,11 25 431,11 100,00
5. Usługi transportowe 34 464,56 34 464,56 100,00
6. Usługi remontowe 80 109,37 80 109,37 100,00
7. Usługi telekomunikacyjne 6 086,50 6 086,50 100,00

Pozostałe usługi 385 477,91 385 477,91 100,00

9. Wynagrodzenia w tym fundusz nagród 437 433,82 427 109,50 97,64
10. Umowy zlecenia i o dzieło 141 532,70 141 532,70 100,00
11. Ubezp. Społ. I inne narzuty na

wynagrodzenia
88 059,54 87 726,30 99,62

12. Odpis na ZFŚS 8 901,86 8 901,86 100,00
13. Usługi bankowe 2 559,00 2 559,00 100,00
14. Podróże służbowe 11 077,24 11 077,24 100,00
15. Pozostałe koszty 62 165,25 62 165,25 100,00

Razem 1 498 900,00 1 488 242,44 99,29

II.A. Dane opisowe dotyczące wydatków finansowych z dotacji podmiotowej

1.Zużycie energii -wykonanie 100,00 % 7 561,02

energia 4 703,78

woda 2 857,24

2.Gaz ziemny- wykonanie 100,00 % 45 771,66

3.Zakup materiałów- wykonanie 100,00 % 162 268,46

w tym między innymi:

materiały biurowe 9 612,98

środki czystości 3 150,03

instrumenty, akcesoria muzyczne 9 489,63

wyposażenie ( podesty, namioty, krzesła, wieszaki, parasole grzewcze, futerał na
instrument) 67 435,17

stroje ( stroje dla mażoretek, stroje i ludowe obuwie sceniczne ) 15 286,35

programy komputerowe 7 290,01

materiały plastyczne, dekoracyjne 8 329,75

zbiory biblioteczne 12 187,70

czasopisma 1 824,45

pozostałe materiały 27 662,39

4.Zakup żywności – wykonanie 100,00 % 25 431,11

5.Usługi transportowe – wykonanie 100,00 % 34 464,56

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 2



6.Usługi remontowe- wykonanie 100 % 80 109,37

w tym:

- remont budynku CAS w Grębocicach 70 829,37

- remont podłogi w Amfiteatrze Parku w Grębocicach 8 500,00

- pozostałe naprawy 780,00

7.Usługi telekomunikacyjne – wykonanie 100,00 % 6 086,50

8.Pozostałe usługi – wykonanie 100,00 % 385 477,91

w tym:

koncerty, spektakle, występy artystów 117 435,00

nagłośnienie, oświetlenie, oprawa muzyczna i techniczna imprez 45 509,00

prowadzenie zajęć 64 362,00

usługi cateringowe 27 700,00

usługi informatyczne 17 717,41

czynsz Biblioteka Grębocice 30 996,00

czynsz Biblioteka Krzydłowice 2 557,20

usługi pocztowe i kurierskie 7 741,25

nadzoru i obsługa BHP 8 077,91

ochrona imprez 4 364,16

licencja MAK + ( program do obsługi Biblioteki i czytelników) 2 952,00

dostęp do publikacji elektronicznych- ebooki 1 845,98

szkolenie pracowników GOKiB w Grębocicach 2 151,00

naprawa instrumentów 10 582,36

najem kabin toaletowych 4 460,40

kosztorys inwestorski, nadzór budowlany, przeglądy techniczne 7 961,08

usługi noclegowe dla artystów 8 323,50

usługi pralnicze 3 706,50

odbiór i zagospodarowanie odpadów po imprezach 4 316,52

montaż folii okiennych w budynku GOK 1 763,23

tłoczenie płyty Zespołu Jarzębina 2 275,50

pozostałe (wyrobienie pieczątek, montaż i demontaż przewozy wyposaż itp.) 8 679,91

9.Wynagrodzenia osobowe – wykonanie 97,64 % 427 109,50

10.Umowy zlecenia i dzieło – wykonanie 100,00 % 141 532,70

11.Ubezpieczenia społ. i inne narzuty na wynagr. - wykonanie 99,62 % 87 726,30

12.Odpis na ZFŚS – wykonanie 100,00 % 8 901,86

13.Usługi bankowe – wykonanie 100,00 % 2 692,00

14.Podróże służbowe – wykonanie 100,00 % 11 077,24

15.Pozostałe koszty – wykonanie 100,00 % 62 165,25

w tym:

nagrody ( Kiermasz Wielkanocny, Turniej Wsi itp.) 34 450,00

opłaty ZAIKS 12 423,00

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 3



składki członkowskie zespołów 1 080,00

opłata za zagospodarowanie odpadami 2 692,80

ubezpieczenia ( majątkowe i osobowe) 6 046,69

pozostałe koszty ( badania okresowe, koszty BHP dla pracowników) 5 472,76

III. WYDATKI ZE ŚRODKÓWWŁASNYCH

L.p. Rodzaj kosztów Plan roczny Wykonanie Struktura
% (4:3)

1. 2. 3. 4. 5.
1. Zakup materiałów 8 907,45 8 907,45 100,00
2. Zakup żywności 900,00 900,00 100,00
3. Usługi transportowe 2 750,00 2 750,00 100,00
4. Pozostałe usługi 5 086,50 5 086,50 100,00
5. Umowy zlecenie i o dzieło 500,00 500,00 100,00
6. Pozostałe koszty 11 503,29 11 503,29 100,00

Razem 29 647,24 29 647,24 100,00

III.A. Dane dotyczące wydatków ze środków własnych. 29 647,24

1.Zakup materiałów 8 907,45

- zakup instrumentów muzycznych 5 395,00

- zakup wyposażenia ( stoły konferencyjne) 1 800,00

- pozostałe materiały 1 712,45

2.Zakup żywności ( zakup posiłków dla uczestników wycieczki UTW) 900,00

3.Usługi transportowe ( zapłata za przewozy studentów UTW) 2 750,00

4.Pozostałe usługi 5 086,50

- zapłata za zajęcia dla studentów UTW 3 187,00

- zapłata za nagłośnienie Inauguracji Roku Akademickiego UTW 2019/2020 300,00

- pozostałe usługi 1 599,50

5.Umowy zlecenia i o dzieło 500,00

6.Pozostałe koszty 11 503,29

- zapłata za bilety wstępu dla dzieci i studentów UTW 11 488,56

- pozostałe koszty 14,64

IV. WYDATKI Z DOTACJI CELOWYCH

IV.A. WYDATKI Z DOTACJI CELOWEJ NA DZIAŁALNOŚĆ UNIWERSYTETU
TRZECIEGO WIEKU

L.p. Rodzaj kosztów Wykonanie
1. 2. 3.
1. Zakup materiałów 6 815,21
2. Zakup żywności 804,56
3. Usługi transportowe 7 783,55
4. Pozostałe usługi 24 580,64
5. Umowy zlecenie i o dzieło 13 862,00
6. Ubezp. Społeczne i inne narzuty na wynagrodzenia 174,82
6. Podróże służbowe 874,08
7. Pozostałe koszty 5 105,14

Razem 60 000,00

IV.A.1 Dane opisowe dotyczące wydatków z dotacji celowej na realizację zadań UTW
w Grębocicach.

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 4



Kwota dotacji celowej 60 000,00

1.Zakup materiałów i wyposażenia 6 815,21

w tym między innymi:

- zakup wyposażenia, akcesoriów (kapelusze, wózek do projektora), 1 232,74

- materiały na zajęcia dla studentów UTW, 2 961,23

- materiały biurowe 748,83

- pozostałe materiały 1 872,41

2.Zakup żywności 804,56

3.Usługi transportowe ( przewozy studentów UTW na zajęcia i wycieczki) 7 783,55

4.Pozostałe usługi 24 580,64

w tym:

- prowadzenie zajęc ( warsztaty, wykłady itp.) 16 510,00

- koncerty dla studentów UTW 5 200,00

- pozostałe usługi ( przesyłki kurierskie). 2 870,64

5.Umowy zlecenie i o dzieło 13 862,00

6.Ubezpieczenia społeczne i inne narzuty na wynagrodzenia 174,82

7.Podróże służbowe 874,08

8.Pozostałe koszty (ubezpieczenia studentów UTW, składki członkowskie) 5 105,14

IV.B. WYDATKI Z DOTACJI CELOWEJ NA ZAKUP INSTRUMENTÓW ORAZ
ZAGOSPODAROWANIE TERENU ZIELONEGO I NAPRAWĘ KOSTKI BRUKOWEJ PRZED
WOK RZECZYCA

L.p. Rodzaj kosztów Wykonanie

1. 2. 3.
1. Zakup instrumentów 14 219,00
2. Usługi remontowe 24 919,80
3. Pozostałe usługi 12,50

Razem 39 151,30

IV.B.1 Dane opisowe dotyczące wydatków z dotacji celowej na zakup instrumentów
i remont terenu.

Kwota dotacji celowej 40 000,00

1.Zakup instrumentów 14 219,00

- zakup Fletu poprzecznego Yamaha 2 049,00

- zakup trąbki Bb lakierowanej Yamaha 2 720,00

- zakup trąbki Bb posrebrzanej Yamaha 3 070,00

- zakup waltorni F lakierowanej Yamaha 6 380,00

2.Usługi remontowe 24 919,80

- remont chodników przy WOK Rzeczyca 14 833,80

- naprawa trawników przy WOK Rzeczyca 10 086,00

3.Pozostałe usługi ( koszty wysyłki) 12,50

V. WYDATKI Z DOTACJI BIBLIOTEKI NARODOWEJ NA ZAKUP NOWOŚCI
WYDAWNICZYCH.

L.p. Rodzaj kosztów Wykonanie
1. 2. 3.

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 5



1. Zakup zbiorów bibliotecznych 4 400,00
Razem 4 400,00

VI. DANE DOTYCZĄCE WYDATKÓW PONIESIONYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK
KULTURY I BIBLIOTEKĘ W GRĘBOCICACH NA ORGANIZACJĘ POSZCZEGÓLNYCH
ZADAŃ.

1.Orkiestra Dęta OSP Kwielice 38 422,92

2.Orkiestra Dęta OSP Grębocice 26 329,00

3.Zespół Polne Maki 61 442,00

4.Zespół Wysokie C 5 205,00

5.Zespół Jarzębina 17 625,10

6.Zespół Złota Jesień 12 023,41

7.Zespół Echo 13 870,95

8.Spotkanie Noworoczne 11 167,41

9.Dzień Babci i Dziadka 5 740,00

10.Grodowieckie Ostatki 10 035,68

11.Koncert Kolęd i Pastorałek 15 812,32

12.Akcja Ferie 4 025,03

13.Lekcje gry na instrumentach dętych 22 500,00

14.Zespół Dziadoszanki 1 560,00

15.Zajęcia fitness w Krzydłowicach i Kwielicach 14 100,00

16.Kiermasz Wielkanocny 2 495,70

17.Dożynki Gminne 138 506,10

18.Babski kabaret 6 463,70

19.Dzień kobiet 31 449,18

20.Klub seniora 10 572,93

21.Dni teatru 4 625,00

22.Turniej Wsi 40 960,08

23.Grębocicka Majówka 26 942,33

24.Zespół Mażoretki 8 609,77

25.Koło Gospodyń Wiejskich 8 280,00

26.Gminny Dzień Dziecka 11 982,47

27.Tydzień Bibliotek 7 309,02

28.Zakup nowości wydawniczych, ebooków, czasopism 14 255,78

29.Obsługa bazy czytelniczej 12 667,00

30.Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży 3 880,00

31.Obchody Dnia Niepodległości 5 981,63

32.Grębocickie Mikołajki dla dzieci 5 597,95

33.Dyskusyjny Klub Książki 3 560,00

34.Zajęcia plastyczne i taneczne dla dzieci 9 329,75

35.Akcja lato 7 168,99

36.Pozostałe 11 789,13

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 6



Razem 632 285,33

VII. OGÓŁEM

Wydatki zrealizowane przez GOKiB Grębocice w 2019 roku 1 621 440,98

1.Wydatki finansowane z dotacji podmiotowej 1 488 242,44

w tym:

- działalność merytoryczna 632 285,33

- utrzymanie obiektu i pracowników 855 957,11

2.Wydatki finansowane ze środków własnych 29 647,24

w tym:

- w ramach działalności podstawowej 12 331,14

- w ramach organizacji Uniwersytetu Trzeciego Wieku 17 316,10

3.Wydatki finansowane z dotacji celowych 99 151 ,30

- dotacja celowa na działalność UTW 60 000,00

- dotacja celowa na zakup instrumentów muzycznych oraz zagospodarowanie terenu
zielonego i naprawę kostki brukowej przed WOK Rzeczyca 39 151,30

4.Wydatki z dotacji Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych 4 400,00

Stan należności na dzień 31.12.2019 wynosi 0,00

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2019 wynosi 0,00

VIII. STRUKTURA ZATRUDNIENIA.

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach na dzień 31 grudnia 2019 roku stan
zatrudnienia:

Wyszczególnienie Zatrudnieni Niepełnozatrudnieni Stan zatrudnienia na
31.12.2019

Kadra kierownicza 3 0 3
Pracownicy administracji 1 0 1
Instruktorzy 3 0 3
Bibliotekarze 1 0 1
Pracownicy gospodarczy 1 1 1

Razem 9 1 9

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 7



IX. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W GRĘBOCICACH I FILII
W KRZYDŁOWICACH ZA 2019 ROK.

ORGANIZACJA IMPREZ
Lp. Rodzaj działalności Ilość imprez,

spotkań, zajęć
Ilość uczestników

1.
Spotkania autorskie, z podróżnikami, inne :
- Grażyna i Stefan Sroczyńscy (2 spotkania),
- Marcin Kozioł,
- Jerzy Skoczylas,
- Jarosław Kret,
- Tomasz Szwed,
- Magdalena Kozieł-Nowak,
- Sebastian Bielak,
- Aleksandra Husar,
- Agnieszka Bukowska.

10 283

2.
Zajęcia czytelnicze, konkurs, wystawy, wyjazdy :
- „Dobre wychowanie wierszem”,
- „Czy przyszła już wiosna”,
- „Bajkowe koło fortuny”,
- „Alfabet warzywno-owocowy”,
- „Literackie co nieco czyli Kubuś Puchatek w bibliotece”,
- Warsztaty plastyczme „Filiżanka”,
- „Kodowanie na dywanie”,
- Akademia Bezpiecznego Dziecka”,
- Powiatowy Konkurs „Magia Indii”,
- Wystawa fotograficzna „Magia Indii”,
- Wystawa fotograficzna „Moja Ziemia Święta”,
- Prezentacja wydawnictw gminy Grębocice na
„Spotkaniach z książką i prasą regionalną” – Wrocław,
- „Lokomotywa” Juliana Tuwima,
- „Noc Bibliotek”,
- „Mikołaj i jego magiczny świat”,
- Biblioterapia - „Kto przytuli Misia Tulisia,
- Wyjazd do Leszna na spektakl „Imię”.

17 366

3. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. 5 65

Ogółem 32 714

Spotkania autorskie i inne.

Spotkania autorskie są potrzebne  zarówno pisarzom jak i czytelnikom. Są jedną z form popularyzacji
literatury, służą promocji książek i ich twórców. Dają możliwość poznania ludzi pióra, uczą odbioru
literatury, rozumienia sztuki, zachęcają do czytelnictwa, czasem także do podjęcia własnych prób
pisarskich. Internet nie zastąpi spotkania autorskiego, czyli fizycznego kontaktu z pisarzem, jego
bezpośredniej rozmowy z czytelnikiem. Na naszych spotkaniach często istnieje możliwość zakupu książki
pisarza, uzyskania autografu. W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 spotkań : z pisarzami,
ilustratorami, podróżnikami, dietetyczką, pielęgniarką. W lutym Grażyna i Stefan Sroczyńscy zabrali
uczestników spotkania w magiczną podróż do Indii. Było to kolejne już w Grębocicach, udane spotkanie
z „podróżomaniakami”, którzy twierdzą, że podróżować można w każdym wieku, tylko trzeba każdy
wyjazd zaplanować stosownie do swoich możliwości. Spotkanie było również doskonałą okazją do
wręczenie nagród laureatom powiatowego konkursu „Magia Indii”. Drugie spotkanie podróżnicy odbyli
z dziećmi podczas „Nocy Bibliotek”.

W kwietniu Bibliotekę Publiczną w Grębocicach odwiedził Jerzy Skoczylas, kabareciarz i radiowiec.
Satyryk zaprezentował wiele humorystycznych tekstów kabaretu Elita, którego jest współzałożycielem.
Mówił o granicach parodii i ironii, czyli jak rozbawić, ale nie zranić. Uczestnikami spotkania byli
uczniowie grębocickiego Gimnazjum im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Grębocicach.

Uczniowie klasy II i III SP Grębocice, wzięli udział w spotkaniu z Marcinem Koziołem pt.

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 8



"Maksymilian - podróże i przygody". Dzieci dowiedziały się o różnych zwierzętach ale najwięcej
o wombatach, bo właśnie ten torbacz jest głównym bohaterem cyklu książek. Była również mowa
o podróżach, geografii i kulturze niezwykłego Królestwa w Himalajach, jakim jest Bhutan. Uczestnicy
spotkania mieli możliwość zakupienia książek i uzyskania wpisu z autografem autora.

W ramach Tygodnia Bibliotek przyjechał do Grębocic dziennikarz, fotoreporter, Jarosław Kret, który
zabrał uczestników spotkania w podróż po Ziemi Świętej. Zobaczyliśmy i usłyszeliśmy ciekawe opowieści
o Arce Przymierza, gaju oliwnym, Bazylice Zwiastowania, drodze krzyżowej i innych symbolach Ziemi
Świętej.

We wrześniu Tomasz Szwed, kompozytor, piosenkarz autor książek z cyklu „Klinika małych zwierząt”,
zaoferował dzieciom doskonałą lekcję przyrody. Jest świetnym animatorem więc wciągnął uczniów do
dobrej zabawy. Kolejnym gościem biblioteki była ilustratorka Magdalena Kozieł-Nowak, która
zaproponowała plastyczną interpretację wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Uczestnicy warsztatów
doskonale poradzili sobie z tematem. Na listopadowe spotkanie zaprosiliśmy przyrodnika, podróżnika,
fotografa - Sebastiana Bielaka, który zabrał uczestników w piękny region południowej Polski - Pieniny.

W ramach promocji zdrowia, odbyły się dwa spotkania w Filii Biblioteki Publicznej w Krzydłowicach .
Jedno z dietetyczką na temat zdrowego odżywiania, drugie poświęcone było profilaktyce raka szyjki
macicy. Ponadto w ramach Tygodnia Bibliotek, odbyły się warsztaty plastyczne dla pań z Koło Seniora
Babie Lato w Krzydłowicach.

Pięć spotkań opłaciła Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Polkowicach, dwa opłacono z dotacji
dla GOKiB, jedno w ramach DKK a jedno odbyło się w ramach programu profilaktycznego.

Konkurs, zajęcia czytelnicze, wystawy, wyjazdy.

Celem zajęć czytelniczych jest rozbudzenie potrzeb czytelniczych, rozwijanie wyobraźni, zdobywanie
wiedzy oraz kształtowanie poczucia estetyki. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono spotkania
z przedszkolakami i 6-latkami. W Kwielicach było pysznie i owocowo. Dzieci dowiedziały się dlaczego tak
ważne jest zdrowe odżywianie i czemu lepiej chrupać marchewkę, a nie zajadać chipsy. Była również
wizyta Kubusia Puchatka z przyjaciółmi u przedszkolaków w Krzydłowicach, więc nie mogło zabraknąć
małego co nieco. Z dziećmi z zerówki, bawiliśmy się w koło fortuny z zagadkami, rebusami,
zadaniami i rekwizytami. Podczas ferii świetnie bawiliśmy się z dziećmi i młodzieżą przy
użyciu maty do kodowania. Były zabawy logiczne, matematyczne , literackie i sprawnościowe. Uczyliśmy
też dzieci dobrych manier oraz zwróciliśmy im uwagę na zasady bezpieczeństwa podczas wakacji. Przy
okazji spotkań z podróżnikami Grażyną i Stefanem Sroczyńskimi i Jarosławem Kretem , przygotowaliśmy
wystawy fotograficzne związane z miejscami ich podróży, które można było później obejrzeć w bibliotece
w Grębocicach. We wrześniu wzięliśmy udział w konferencji „Spotkanie z książką i prasą regionalną”,
podczas której prezentowaliśmy i promowaliśmy wydawnictwa gminy Grębocice.

W tym roku po raz drugi przystąpiliśmy do ogólnopolskiej akcji - "Noc Bibliotek". Chętnych dzieci było
dużo więcej niż mogliśmy przyjąć. Grażyna i Stefana Sroczyńscy wspaniale opowiadali o warunkach życia
dzieci w różnych częściach świata. Zachęcali do nauki geografii, przyrody, ale przede wszystkim, by
uczyli się języków. Uczestnicy Nocy bardzo zaangażowali się w budowę robotów z klocków lego, które
potem toczyły ze sobą walki. Okazało się, że przy pomocy długopisów 3D można tworzyć wiele
przedmiotów, najchętniej powstawały jednak okulary. Zwieńczeniem imprezy był film rodzinny : "Ptyś
i Bill". Podczas spotkań z  „Lokomotywą”, Mikołajem , Misiem Tulisiem, bawiliśmy się z dziećmi
czytaliśmy ciekawe opowiadania, uczyliśmy nowych zabaw i poznawaliśmy nowości książkowe naszych
bibliotek. W październiku zorganizowaliśmy dla mieszkańców gminy Grębocice wyjazd do Leszna na
spektakl komediowy „Imię”. Biblioteka w roku sprawozdawczym przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii
- „Mała książka – wielki człowiek”. Zapraszaliśmy dzieci w wieku od 3 do 6 lat, do naszych bibliotek
w Grębocicach i Krzydłowicach gdzie czekały na nich – wyprawki czytelnicze na dobry start i karta
małego czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki
z księgozbioru dziecięcego, mały czytelnik otrzymywał naklejkę, a po zebraniu dziesięciu został
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W ten sposób
pozyskaliśmy 30 nowych czytelników.

Dyskusyjny Klub Książki

Dyskusyjny Klub Książki działający przy Bibliotece Publicznej w Grębocicach
w chwili obecnej zrzesza 16 osób. Spotkania odbywają się co dwa miesiące z przerwą wakacyjną. Celem
Klubu jest przede wszystkim ożywienie środowisk skupionych wokół bibliotek, wykreowanie mody na

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 9



czytanie poprzez akcentowanie przyjemności płynących
z lektury. Spotkania w DKK mają być okazją do miłego spędzenia czasu. Od stycznia do grudnia odbyło się
5 spotkań.

Udostępnianie książek

W bibliotekach Gminy Grębocice funkcjonuje elektroniczny system wypożyczeń MAK+. Rozszerzając
naszą ofertę skierowaną do czytelników oferujemy przez kolejny rok dostęp do 2229 tytułów w czytelni
IBUK Libra. Każdy czytelnik naszych bibliotek, po odebraniu u nas indywidualnego kodu PIN, może nawet
bez wychodzenia z domu czytać interesującą go lekturę. Księgozbiór wirtualnej czytelni liczy kilka tysięcy
elektronicznych publikacji specjalistycznych, naukowych, popularnonaukowych oraz beletrystycznych —
wydanych przez renomowane polskie oficyny. Biblioteka Publiczna w Grębocicach uczestniczy
w projekcie "Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych
i słabowidzących – edycja 2015", który jest realizowany przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym „Larix”. Projekt jest dofinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. W ramach tego projektu Biblioteka, otrzymała nieodpłatnie, w tej chwili już 3 nowoczesne
urządzenia do odtwarzania książki cyfrowej - "Czytak PLUS". Wypożyczamy je wraz z książkami audio
czytelnikom z wadami wzroku. Oferta książek dla czytelników wciąż się powiększa. Dzięki uprzejmości
Stowarzyszenia „Larix: - mieliśmy możliwość bezpłatnie korzystać w roku 2019  z blisko 1890 cyfrowych
książek mówionych, przeznaczonych dla osób niewidomych i słabowidzących. W okresie sprawozdawczym
wgrano i udostępniono 322 książki.

Zakup książek i czasopism

W okresie sprawozdawczym Biblioteka zakupiła 668  książek na wartość 16 587,70 zł

·Biblioteka Grębocice - 612  książek o wartości - 15 255,73 zł

·Biblioteka Krzydłowice - 56  książek o wartości - 1 331,97 zł

Ponadto Biblioteka w kwietniu br. ponownie wykupiła dostęp do wybranych publikacji e-
tytułów w IBUK Libra. Roczny koszt abonamentu wyniósł 1 845,98 zł

Na prenumeratę czasopism wydano 1 824,45 zł.

Czytelnictwo i inne usługi biblioteczne.

Biblioteka Publiczna w Grębocicach wraz z filią w Krzydłowicach w okresie od 1 stycznia do
31 grudnia 2019 r. zarejestrowała 495  czytelników w tym :

·Biblioteka Grębocice - 440 czytelników

·Biblioteka Krzydłowice – 55 czytelników

Wypożyczenia Grębocice Krzydłowice Razem
książek 8 775 399 9 174
czasopism 240 32 272
Liczba odwiedzin, w tym: osoby korzystające z
komputera, ksera, drukarki 6 995 443 7 710

X. UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU.

UTW w Grębocicach w roku akademickim 2018/2019 i 2019/2020 zrzesza 93 słuchaczy. Z nowych
zajęć, w roku kalendarzowym zaproponowaliśmy słuchaczom: warsztaty ogrodnicze, florystyczne,
ceramiczne, taneczne w tym zumbę. W styczniu odbył się doroczny Bal Karnawałowy a hasłem
przewodnim były „Dzieci Kwiaty”. W lutym z okazji Walentynek liczna grupa słuchaczy obejrzała
premierowy film „Miszmasz, czyli kogel-mogel 3”. Natomiast w marcu odbył się wykład otwarty
naturoterapeutki Barbary Kazany „Zdrowe odżywianie: medyczne i naukowe kłamstwa” oraz dietetyka
„Insulinooporność - kiedy organizm nie dogaduje się z insuliną”, w których udział wzięło ponad 130 osób.
W kwietniu podczas wycieczki „Zwiedzamy Świdnicę” odbyło się spotkanie integracyjne z miejscowym
UTW. Pod koniec maja odbyło się uroczyste zakończenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przed
publicznością zaprezentowała się grupa wokalno-instrumentalna „Konsonans” oraz grupa teatralna „Młodzi
duchem”. Ponadto grupa wokalno-instrumentalna wzięła udział
w Przeglądzie Twórczości Lokalnej w Polkowicach.

W październiku obchodziliśmy jubileusz X – lecia powstania. Z tej okazji grupa „IWIA” z Gliwic,

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 10



koncertem „Od Czardasza do Kankana”, przeniosła uczestników w cudowny świat muzyki. Ponadto
wręczyliśmy wszystkim słuchaczom i gościom pamiątkowe kubki zaprojektowane specjalnie na tę okazję.
W listopadzie przyjęliśmy zaproszenie Przemkowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku gdzie mieliśmy
przyjemność obejrzeć dramat „Dziady” w ich wykonaniu. Natomiast w grudniu grupa teatralna podczas
mikołajkowego spotkania w Domu Dziennego Pobytu w Głogowie wystawiła sztukę „Poskromienie
złośnicy”.

Uniwersytet w roku kalendarzowym realizował następujące zajęcia:

Warsztaty stałe:

· warsztaty komputerowe,

· warsztaty sekcji wokalno-instrumentalnej ”Konsonans”,

· warsztaty sekcji teatralnej „Młodzi duchem”,

·warsztaty sekcji tanecznej „Latino solo”,

·warsztaty sekcji rzeźbiarskiej,

·warsztaty sekcji rękodzieła,

·warsztaty sekcji ceramiki.

Warsztaty okolicznościowe:

·„ Pielęgnowanie i sadzenie roślin - Dendrofarma Dalków” - warsztaty ogrodnicze,

·„Cięcia zimowe i zabezpieczanie roślin na zimę” – Dendrofarma Dalków - warsztaty ogrodnicze,

·„Las w szkle”- warsztaty florystyczne,

·„ Magia drzewka bożonarodzeniowego” - warsztaty florystyczne,

·„Rzeźba w mydle” - warsztaty rzeźbiarskie.

Lektoraty:

·język angielski,

·język niemiecki.

Gimnastyka usprawniająco - ruchowa

· „Trzymaj formę”,

· „Nordic woalking”,

·Basen i  Aqua aerobic.

Wykłady edukacyjne

·„Savoir-vivre - dobre maniery na co dzień i od święta” - dr Beata Kohlman,

·”Smutki i radości starości” - Magdalena Radajewska,

·Religie Współczesnego Świata - „ Hinduizm” - Michał Urbanowski,

·Religie Współczesnego Świata - „ Buddyzm”- Michał Urbanowski,

·„Zdrowe odżywianie : medyczne  i naukowe kłamstwa”- naturoterapeutka, zielarka - Barbara Kazana,

·Insulinooporność - kiedy organizm nie dogaduje się z insuliną" - dietetyk
Aleksandra Husar,

·„10 kroków do szczęścia mężczyzny i kobiety”- kardioseksuolog dr hab. n. med.

Dariusz Kałka,

·„Esperanto – od małego podręcznika do ogólnoświatowego ruchu” – Prezes Międzynarodowego
Centrum Małgorzata Komarnicka,

·Niezwykłe kobiety, które wstrząsnęły Polską Złotego Wieku - „Bona Sforza i Zygmunt I Stary” - dr
Jan Walczak DWUSPiT Polkowice ,

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 11



·„Historie srebrem pisane” – Grażyna Staronka .

Imprezy kulturalne i integracyjne

·„Dzieci kwiaty”- spotkanie integracyjne,

·„Miszmasz czyli kogel-mogel 3” - Cinema Głogów,

·„Klimakterium i już” – Teatr Polski we Wrocławiu,

·Prezentacja grupy wokalno-instrumentalnej „ Konsonans”- podczas balu karnawałowego,

·Prezentacja grupy teatralnej „Młodzi duchem” i wokalno-instrumentalnej „ Konsonans” - podczas
uroczystego zakończenia UTW,

·Występ grupy wokalno-instrumentalnej „ Konsonans” - podczas „Przeglądu Twórczości Lokalnej”
w Polkowicach,

·Występ grupy teatralnej w Domu Dziennego Pobytu w Głogowie,

·Spotkanie integracyjne z Przemkowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku,

·Udział przedstawicieli UTW w XIII Dolnośląskim Forum UTW w Szklarskiej Porębie.

Wycieczki

·Zwiedzamy Świdnicę,(spotkanie z UTW Świdnica),

·Poznajemy Lubomierz i okolice.

Zestawienie liczby zajęć i ilości osób, które wzięły udział z zajęciach
UTW w roku kalendarzowym 2019 ( 8 miesięcy)

Rodzaj zajęć Ilość zajęć Ilość osób

Warsztaty stałe 95 1141

Warsztaty okolicznościowe 5 158
Lektoraty 36 239
Wykłady 12 370

Gimnastyka 34 454
Imprezy kulturalne i integracyjne 9 433
Wycieczki 2 106

Razem 193 2901

XI. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA OŚRODKA KULTURY.

ORGANIZACJA IMPREZ
Lp. Rodzaj działalności Ilość imprez - spotkań Ilość uczestników

1. Imprezy okolicznościowe 8 2 250
2. Imprezy rekreacyjno-sportowe 7 220
3. Imprezy plenerowe 6 3850
4. Konkursy, przeglądy, festiwale (uczestnictwo) 14 163
5. Konkursy organizowane przez GOK 16 883
6. Koncerty 7 812
7. Inne (współpraca z organizacjami) 9 622
8. Warsztaty 20 309
9 Wystawy 13 1200
10 Pokazy teatralne/spektakle itp. 4 440

Ogółem 104 10 749

ZESPOŁY ARTYSTYCZNE

L.p. Nazwa zespołu Ilość stałych uczestników

PLASTYCZNE:

1. Sekcja plastyczna BAMBINO 10

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 12



2. Sekcja plastyczna KRESKA 10

3. Sekcja plastyczna -Bambino Rzeczyca 16

4. Bliskie Spotkania ze Sztuką 10

WOKALNE:

5. Jarzębina 10
6. Chór Złota Jesień 18

7. Echo z Kwielic 13

8. Dziadoszanki 6

9. Wysokie C 4

10. Polne Maki 16

11 Dziecięca sekcja wokalna 10

MUZYCZNE:

12. Szczypior Band 5

13. Orkiestra Dęta Grębocice 29

14. Nauka gry na instrumentach w GOK 8

15. Orkiestra Dęta Kwielice 32

16. Nauka gry na instrumentach dętych-Kwielice 5

TANECZNE:

17. Skrzaty Renaty 12

18. Mażoretki Fart 9

19. Mażoretki PRYM 23

20. Pchełki z Rzeczycy 10

21 Mażoretki FUKS 16

Ogółem 272

SEKCJE TANECZNE

Zespół „Skrzaty Renaty”

W zespole uczestniczyło 12 dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym, z którymi
realizowano zajęcia rytmiczne, pulsacyjne, rozgrzewkowe i sprawnościowe. Ponadto dzieci we wspólnym
tańcu i śpiewie rozwijały osobowość twórczą, wrażliwość oraz uczyły się zasad dobrego wychowania
i zachowania na scenie, jak i poza nią. Na początku roku dzieci wystąpiły podczas koncertu kolęd,
pastorałek i piosenek świątecznych w kościele w Grębocicach z piosenką ,,Jadą kolędnicy, jadą”. Następnie
dały popis taneczny podczas Grębocickiej Majówki. Wystąpiły przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP
z Grębocic tańcząc do utworu Rumba Ctiganetzka. Przed wakacjami dziewczynki szkoliły układ taneczny
do piosenki ludowej ,,O rety dziewuszki”, który zaprezentowały podczas dożynek gminnych
w Grębocicach. Podczas koncertu z okazji święta odzyskania niepodległości wystąpiły do utworu ,,My
pierwsza brygada” oraz wzięły udział w nagraniu filmu pt. Co to jest Niepodległość? dotyczącym
patriotyzmu, który odtworzono podczas koncertu. Na Mikołajkowym Spotkaniu z Profilaktyką zatańczyły
do utworu ,,Mikołaj”. Zajęcia prowadzi Renata Chrzan.

Mażoretki kadetki PRYM

PRYM to grupa dzieci klas III-V. Dziewczynki od podstaw uczyły się marszu i pracy z pałeczką
mażoretkową oraz pomponem. Ponadto realizowano działania związane z rytmiką oraz utwory z nią
związane. Piosenkę ,,Jadą kolędnicy, jadą” grupa zaśpiewała podczas Koncertu Kolęd i Pastorałek
w Grębocicach. Ponadto podczas Grębocickiej Majówki zatańczyła przy akompaniamencie Orkiestry Dętej
OSP z Grębocic utwór ,,Funkytown” oraz ,,Let’s get loud” oraz te same utwory zatańczyła podczas
Gminnego Dnia Dziecka . Na koniec dzieci uczyły się choreografii do utworu ,,Gaik zielony”, który
zaprezentowały podczas Dożynek Gminnych w Grębocicach. W czasie koncertu z okazji święta

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 13



niepodległości zatańczyły utwór ,,Piosenka małego patrioty” z wachlarzami oraz wzięły udział w nagraniu
filmu pt. Co to jest Niepodległość? dotyczącym patriotyzmu, który odtworzono na początku koncertu.
Podczas Mikołajkowego Spotkania z Profilaktyką tańczyły układ do piosenki „Santa Claus comin to town”
przed licznie zgromadzoną publicznością. Zajęcia prowadzi Renata Chrzan.

Mażoretki seniorki FART

W zajęciach zespołu Fart uczestniczyły dziewczęta z klas VI, VII, VIII. Dziewczęta uczyły się twirlingu-
praca z batonem potocznie zwanym pałeczką, przygotowywały warsztat fizyczny, wykonując trudne
ćwiczenia rozciągające i rytmiczne, pracowały nad konkretnymi układami do wybranych utworów
muzycznych. Dochodziły nowe ćwiczenia geometrii układów, poprawności rytmiczno-metrycznej,
odpowiedniej mimiki twarzy czyli piękny, radosny uśmiech co przy dużym wysiłku zarówno fizycznym, jak
i emocjonalnym wcale nie jest łatwe. Dziewczęta zaprezentowały się podczas Grębocickiej Majówki do
utworu orkiestry dętej ,,Smoke on the water” i „Seven Nation Army” oraz podczas przemarszu ulicami
Grębocic w dzień XXIV Turnieju wsi, gdzie pomiędzy konkurencjami wystąpiły do utworu ,,Opa, opa”
zgodnie z „greckim” charakterem imprezy. Na dożynkach gminnych w Grębocicach uczestniczyły
w korowodzie niosąc kolorowe wianki, następnie tańczyły do utworów ludowych z grupą taneczną
przedstawiająca lubelszczyznę. W czasie koncertu Święta Niepodległości zaprezentowały się do utworu
„Spring Waltz” z repertuaru Fryderyka Chopina, a podczas Mikołajek zatańczyły do ,,Jingle Bells”. Zajęcia
prowadzi Renata Chrzan.

Pchełki z Rzeczycy

W zespole uczestniczyło 15 dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym, z którymi
realizowano zajęcia rytmiczne, pulsacyjne, rozgrzewkowe i sprawnościowe. Ponadto dzieci we wspólnym
tańcu i śpiewie rozwijały osobowość twórczą, wrażliwość oraz uczyły się zasad dobrego wychowania
i zachowania na scenie, jak i poza nią. Na początku roku dzieci wystąpiły podczas koncertu kolęd,
pastorałek i piosenek świątecznych w kościele w Grębocicach z piosenką ,,Jadą kolędnicy, jadą”. Następnie
dały popis taneczny podczas Grębocickiej Majówki. Wystąpiły przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP
z Grębocic tańcząc do utworu „Tiger Rag”. Na koniec dziewczynki szkoliły układ taneczny do piosenki
ludowej ,,O rety dziewuszki” z którym wystąpiły podczas dożynek gminnych w Grębocicach. Zajęcia
prowadzi Renata Chrzan.

Mażoretki FUKS

Grupa powstała we wrześniu 2019 roku. W jej skład wchodzą dziewczęta w wieku I, II klasa szkoły
podstawowej w ilości 16 osób. Tak jak poprzednie grupy szkolą swe umiejętności w zakresie tańca,
z rekwizytem. Swój debiut miały podczas Święta Odzyskania Niepodległości z piosenką ,,My pierwsza
brygada”, na Mikołajkowym Spotkaniu z Profilaktyką zatańczyły do utworu ,,Zaśnieżone Miasta”. Zajęcia
prowadzi Renata Chrzan.

SEKCJE PLASTYCZNE

Sekcja Plastyczna KRESKA

Zajęcia plastyczne przeznaczone dla dzieci w wieku od 10 do 15 lat. Sekcja miała na celu rozwijanie
wyobraźni manualnej oraz naukę wykorzystania nabytych umiejętności manualnych w przyszłości.
Wspólnie uczyliśmy się w praktyczny i dekoracyjny sposób wykorzystywać papier i łatwo dostępne
artykuły plastyczne. Dzieci miały okazję uczestniczyć w zajęciach tematycznych związanych ze światem
przyrody, pogodą, porami roku. W roku 2019 zajęcia odbywały się w każdy wtorek o godz. 16:00
w pracowni plastycznej w Grębocicach. Zajęcia prowadziła Marta Bartków-Gola. Sekcja plastyczna Kreska
zrealizowała w 2019 r. 18 tematów. Dzieci tworzyły między innymi: drzewka z papieru toaletowego,
wyplatały lwa, tworzyły deszczowe parasolki, wyklejały rybki z plasteliny, tworzyły dziecięcy łapacz snów,
malowały na foli bąbelkowej, tworzyły koszyczki kwiatowe itd.

Sekcja Plastyczna BAMBINO i BAMBINO z Rzeczycy

Zajęcia plastyczne zrzeszające dzieci w wieku od 4 do 6 lat. Głównym celem zajęć dla tej grupy
wiekowej jest oswajanie się z kreacją plastyczną i stopniowym samodzielnym działaniem niewymagającym
pomocy osób starszych. Na zajęciach pracujemy z maluchami, które stopniowo nabywają zdolność
wycinania nożyczkami lub poprawnego wykorzystywania podstawowych artykułów plastycznych.
Tegoroczne zajęcia skupiały się wokół tematów
i okoliczności związanych z danym miesiącem. W roku 2019 zajęcia odbywały się w dwóch
miejscowościach Gminy Grębocice: Grębocicach i Rzeczycy. Zajęcia odbywały się w każdy wtorek i środę.

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 14



Łącznie zrealizowano 29 tematów wykorzystując różne techniki plastyczne
i rękodzielnicze. Dzieci malowały farbami, wyklejały plasteliną sowę, tworzyły wazon
ze słoika, malowały pisanki, tworzyły wielkanocne dekoracje i ozdoby, malowały dynie, tworzyły pajączki
na pajęczynie, pracowały z tkaniną wyklejając krakowiaka i krakowianke, tworzyły dekoracje
bożonarodzeniowe i świąteczne. Do sekcji plastycznej Bambino z Grębocic w 2019 roku należało 10 osób,
natomiast do sekcji plastycznej Bambino z Rzeczycy-16 osób. Instruktorem grupy jest Marta Bartków-
Gola.

SEKCJE WOKALNE

DZIADOSZANKI

Zespół ludowy składający się z sześciu dziewcząt. W okresie tym grupa wystąpiła podczas Koncertu
Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych w kościele w Grębocicach
z utworem ,,Z tamtej strony dwora”. Zajęcia prowadzi Monika Jaskuła-Kozieł.

ZESPÓŁ „ECHO” Z KWIELIC

Na zajęcia wokalne systematycznie uczęszcza 10 osób. W drugiej połowie roku doszły 3 panie. Łącznie
zespół tworzy 13 osób. Stosowane formy aktywizacji to: ruch, słuchanie muzyki, śpiew. Celem zajęć
muzycznych było rozbudzenie i utrwalenie zamiłowania
do uprawiania sztuki muzycznej i znalezienie w tym przyjemności, jak również współpraca
w grupie i spotkania towarzyskie osób mający wspólny cel do osiągnięcia, jakim jest wspólne śpiewanie na
coraz to wyższym poziomie. Na zajęciach pracowaliśmy nad prawidłowym oddechem, dykcja, interpretacją
tekstów, jak i nad pamięcią, poprzez coraz większą liczbę zapamiętanych tekstów. Uczestnicy zajęć
kształtowali swój głos i uczyli się nim posługiwać
w sposób właściwy, poprzez poznawanie tajników prawidłowej emisji głosu. Różnorodny materiał wokalny
umożliwił im poznanie w praktyce różne style muzyczne, a co za tym idzie przeżywania różnorakich
doświadczeń, zarówno muzycznych i tekstowych, występujących
w utworach. Członkowie zespołu pokonywali trudności związane z obyciem na scenie, występami przed
publicznością. Poznali pracę z mikrofonem i nagłośnieniem scenicznym. Poznali również trudności
związane z ruchem scenicznym. Utrwalili również współpracę
w zespole. Zespół wystąpił podczas imprez tj.: Koncert Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych
w Grębocicach, Grodowieckie Ostatki w Grodowcu, otwarcie świetlicy wiejskiej w miejscowości Gaiki -
gmina Jerzmanowa, dwa razy zaprezentował się w Przedmościu m.in. podczas Dożynek Gminnych oraz
I Spotkania z Folklorem, wystąpili również na XI Festiwalu Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej
w Luboszycach, dożynek gminnych w Grębocicach i Święta Odzyskania Niepodległości w Grębocicach.
Zajęcia prowadzi Aneta Marciniak.

ZESPÓŁ JARZĘBINA Z RZECZYCY i CHÓR ZŁOTA JESIEŃ Z GRĘBOCIC

Prezentacje grup: 

1/ 6.01.2020 r.- Koncert Kolęd i Pastorałek w Rzeczycy – zespół Jarzębina i Chór,

2/ 13.01.2020 r. - Koncert Kolęd, Pastorałek i Piosenki Świątecznych w Grębocicach – zespół Jarzębina
i Chór,

3/ 15.01.2020 r.- zespół Jarzębina nagrał płytę,

4/ 18.01.2020 r. - Koncert Kolęd i Pastorałek w Retkowie – zespół Jarzębina,

5/ 27.01.2020 r. – Grodowieckie Ostatki – zespół Jarzębina i Chór,

6/ 28.03.2020 r. - koncert Chóru Złota Jesień podczas zabawy karnawałowej seniorów,

7/ 31.03.2020 r. - koncert pasyjny w Piersnej – zespół Jarzębiny,

8/ 14.04.2020 r. - koncert pasyjny w Grębocicach podczas Kiermaszu Wielkanocnego– zespół Jarzębiny,

9/ 14.07.2019 r. - Piknik Folklorystyczny w Przedmościu - Złota Jesień,

10/ 11.08.2019 r. - XI Festiwal Festiwalu Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej w Luboszycach - Złota
Jesień,

11/ 15.08.2019 r. - Dożynki Wiejskie w Rzeczycy – Jarzębina,

12/ 25.08.2019 r. - Dożynki Gminne - Jarzębina i Złota Jesień,

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 15



13/ 1.09.2019 r. - Dożynki Powiatowe w Grodowcu – Jarzębina,

14/ 28.09.2019 r. - Święto Pieczonego Ziemniaka – Jarzębina,

15/ 5.10.2019 r. - Gminny Dzień Seniora - Złota Jesień,

17/ 10.11.2019 r. - Święto Odzyskania Niepodległości - Jarzębina i Złota Jesień,

18/ 1.12.2019 r. - Koncert charytatywny dla Amelki – Jarzębina.

Zajęcia obu zespołów prowadzi Katarzyna Czajkowska.

ZESPÓŁ POLNE MAKI

Podczas rocznych zajęć zespół doskonalił własne umiejętności wokalne, rozwijał zainteresowania,
uzdolnienia i pasje muzyczno – wokalne. Zajęcia podnoszą poziom umiejętności i są dostosowane do wieku
oraz potrzeb rozwojowych ich adresatów. Podsumowaniem „ciężkiej” pracy uczestników był udział w wielu
koncertach organizowanych przez GOK tj. Koncerty Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych
w Grębocicach, Grodowieckie Ostatki w Grodowcu, Dożynki Gminne 2019. Ponadto wzięli udział
w: Przeglądzie Kultury Polskiej KRESY 2019 w Miejskim Ośrodku Kultury w Głogowie (30.06.2019 r.),
I Przeglądzie Piosenki Ludowej i Biesiadnej w Białym Kościele - Gmina Strzelin (21 lipca 2019 r.), w 39.
Łemkowskiej Watrze na Obczyźnie - Michałów koło Chocianowa (3 sierpnia 2019 r.), w Jubileuszu zespołu
Grzegorzanie w Wilnie na Litwie
(20 września 2019 r.), w Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w Lubinie zajęli III miejsce,
zaprezentowali się na I Pikniku z Folklorem w Przedmościu, 14.12.2019 r. wystąpili podczas Gali Liderów
Dolnośląskiej Wsi w Bolesławcu oraz na Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych wywodzących się
w KGW w Lipie- Gmina Bolków (7.07.2019 r.), dwukrotnie (charytatywnie) wystąpili w Szpitalu
Powiatowym w Głogowie dla tamtejszych pacjentów i koleżanki z zespołu. Zajęcia prowadzi Krzysztof
Cybula.

ZESPÓŁ WYSOKIE C

Zajęcia zespołu polegają na przygotowaniu uczestniczek do udział w konkursach wokalnych oraz do
prezentacji podczas uroczystości, imprez i koncertów GOK. Podczas zajęć instruktor kształci techniki
zespołowego śpiewu przez ćwiczenia wyrównujące barwę samogłosek i poprawną dykcję oraz śpiewanie
piosenek w układzie wielogłosowym. Dziewczyny zaśpiewały podczas koncertu kolęd i pastorałek
w Grębocicach i Grodowcu
z piosenką ,,Śnieżny song”. Zajęcia prowadzi Krzysztof Cybula.

ZAJĘCIA WOKALNE –INDYWIDUALNE
Program zakłada realizację następujących treści związanych z problematyką prawidłowego kształcenia
i rozwoju głosu:
- nauka piosenek z zachowaniem naturalnego głosu,
- stopniowe rozszerzanie skali głosu,
- systematyczne doskonalenie głosu i techniki śpiewania przez stosowanie specjalnie dobranych ćwiczeń
emisyjnych,
- kształcenie techniki śpiewu przez ćwiczenia wyrównujące barwę samogłosek i poprawną dykcję,
- doskonalenie intonacji przez ćwiczenia rozwijające wrażliwość słuchową na wysokość dźwięku,
- stosowanie zmian dynamiki, tempa i różnorodnej artykulacji w śpiewie,
- śpiewanie ćwiczeń harmonicznych w różnych skalach i tonacjach,
Zajęcia prowadzono z Klaudią Gruchała i Roksaną Woźniak.

Roksana zaprezentowała się podczas Koncertu Kolęd i Pastorałek w Grębocicach, Grodowieckich
Ostatków (piosenka Jadą, Kolędnicy jadą), Gminnego Dnia Dziecka
(piosenka Co się stało z mamą) oraz XIX Festiwalu Piosenki ,,Śpiewać może każdy”
(piosenka Opowiadaj mi tak).

Klaudia nagrała piosenki pt. One and only i Look What I found w studiu nagrań, które wysłano na
konkurs piosenki Face the music w Brzegu i World Song do Sosnowca.
Za utwór ,,Jezus Malusieńki” i „Lulejże,lulej” została nominowana w I etapie w Nowej Soli
do Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. K. Szwarlika w Będzinie podczas którego
zaprezentowała swe umiejętności wokalne. Zajęcia prowadzi Renata Chrzan.

W drugiej połowie roku zajęcia wokalne prowadziła Pani Anna Wołoszyn bazując
na tych samych treściach dotyczących pracy nad głosem. Do sekcji wokalnej należy

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 16



10 dziewcząt w wielu od 6 do 19 lat. Dziewczynki wystąpiły podczas Święta Odzyskania Niepodległości.

Id: 24ABE0C0-A195-4A77-B619-D72F3C15E1B4. Podpisany Strona 17




